

Podziel się – oddaj książkę! Wielka Zbiórka Książek 2020

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: czwartek, 10, wrzesień 2020 11:49

Alicja Cisowska

Odsłony: 554

W kilkuset miejscach w Polsce można oddawać przeczytane przez siebie książki dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Akcję prowadzi Fundacja Zaczytani.org, która zebrane książki przekaże do szpitali oraz placówek opiekuńczych i pomocowych.

Wielką Zbiórkę Książek zainaugurowali Katarzyna Pakosińska i Mateusz Damięcki, którzy oddali pierwsze książki podczas konferencji w Warszawie. Czytali też fragment pierwszej bajki edukacyjnej stworzonej wspólnie przez Fundację Zaczytani.org i Alior Bank, poruszającej temat nowych technologii i dostarczającej treści merytorycznych dla rodziców i nauczycieli.

– Dla nas książka jest pretekstem do budowania relacji: z samym sobą, z dzieckiem, z drugim dorosłym czy nawet między grupami społecznymi. Naszą misją jest pokazywanie ludziom, jak ważną rolę może odgrywać książka w procesie leczenia czy w trudnej codzienności – mówi Agnieszka Machnicka, założycielka i prezeska Fundacji Zaczytani.org.

W Wielką Zbiórkę Książek angażują się ambasadory fundacji, m.in. Mateusz Damięcki, Katarzyna Pakosińska, Joanna Jabłczyńska, Paulina Holtz, Joanna Moro.

Oddaj książkę – stwórz bibliotekę – zainspiruj innych! – to hasło, które przyświeca organizatorom Wielkiej Zbiórki Książek od pierwszej edycji. Zbierane są książki wydane po 2000 roku, nowe i używane, przeznaczone dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Nie są przyjmowane podręczniki i encyklopedie.

Oddawane książki trafiają do magazynów w siedmiu głównych miastach (Gdańsk, Łódź, Katowice, Kraków, Poznań, Warszawa, Wrocław), następnie są sortowane przez wolontariuszy fundacji, którzy przygotowują paczki dla beneficjentów fundacji: szpitali, domów dziecka, domów seniora, zakładów karnych, domów dziennej opieki, hospicjów i innych placówek pomocowych.

Książki można oddawać w kilkuset punktach zbiórki, których lista znajduje się [TUTAJ](#)

Tradycyjnie Podczas Wielkiej Zbiórki Książek odbywają się trzy wystawy Zaczytanych Ławek – niezwyklej mebli miejskich w kształcie otwartych książek. Te niepowtarzalne eksponaty łączą czytelnictwo ze sztuką. Każda ławka to inny projekt będący artystycznym wyrazem danego twórcy. Jedne ujmują prostotą, żartem, inne mają na sobie mnogość metafor i dostarczają głębokiego przeżycia estetycznego. Przy każdej ławce jest umieszczony kod QR, który pozwala na pobranie bezpłatnego audiobooka.

Wystawy odbywają się w: Warszawie (teren zewnętrzny przed PKiN od strony Kinoteki), Gdańsku (Forum Gdańsk) i Krakowie (Galeria Kazimierz). Można je odwiedzać do 11 października.

W tym roku w Warszawie pojawiła się zupełnie nowa wystawa z tematem przewodnim „RELACJE”. Do projektu zostali zaproszeni znani polscy artyści, m.in. Hanna Bakuła, Rafał Olbiński, Józef Wilkoń, Dominik Jasiński, Julia Konieczna. Każdy z nich przygotował projekt będący metaforą jednego z elementów procesu budowania relacji. W ten sposób powstały m.in. Ławka Poczuj, Ławka Dotknij, Ławka Zobacz.

Wystawom będą towarzyszyć wydarzenia czytelnicze z udziałem ambasadorów fundacji:

Podziel się – oddaj książkę! Wielka Zbiórka Książek 2020

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: czwartek, 10, wrzesień 2020 11:49

Alicja Cisowska

Odsłony: 554

- Warszawa: 12 września,
- Kraków: 19 września,
- Gdańsk: 26 września.

Wesprzyj Wielką Zbiórkę Książek i:

- Oddaj książkę w jednym z punktów zbiórki.
- Poinformuj o akcji znajomych i rodzinę.
- Dodaj zacytaną nakładkę na zdjęciu profilowym na Facebooku.
- Dodawaj zdjęcia i informacje o Wielkiej Zbiórce Książek w swoich social mediach, oznaczając Zacytanych (FB: [zaczytani.org](https://www.facebook.com/zaczytani.org), IG: [zaczytani_org](https://www.instagram.com/zaczytani_org)) oraz dodając #WZK.
- Jeśli mieszkasz w jednym z siedmiu głównych miast WZK (Gdańsk, Łódź, Katowice, Kraków, Poznań, Warszawa, Wrocław), zaangażuj się w wolontariat – sortuj książki! Więcej informacji: wzk@zaczytani.org.

Wielka Zbiórka Książek została objęta honorowym patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia, Rzecznika Praw Pacjenta, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego Centrum Kultury oraz prezydentów 7 miast: Gdańska, Łodzi, Katowic, Krakowa, Poznania, Warszawy i Wrocławia.

Źródło: [zaczytani.org](https://www.zaczytani.org)